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W Filharmonii Świętokrzyskiej marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Marek 
Szczepanik podpisali z przedstawicielami świętokrzyskich samorządów preumowy na dofi nansowa-
nie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej.

Ekologiczne i efektywne

17 września 2017 r. w sali rycerskiej Zamku w Sandomierzu po 
raz piętnasty spotkały się gminy powiatu sandomierskiego, aby 
zmagać się w konkursie o Srebrną Chochlę. 

 Nasze sandomierskie

Przedsiêwziêcia bêd¹ realizowane w ramach Dzia³ania 3.3 „Poprawa 
efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źróde³ 
energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym” Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Świêtokrzyskiego na lata 2014-2020.

Gmina Samborzec otrzyma³a dofinansowanie w wysokości 
6 427 273,30 z³, co stanowi 85 proc. kwoty ca³kowitych wydatków na 
realizacjê projektu „G³êboka modernizacja energetyczna budynków 
u¿yteczności publicznej na terenie Gminy Samborzec”. Obejmuje on 
wykonanie prac termomodernizacyjnych w nastêpuj¹cych budynkach: 
Urz¹d Gminy w Samborcu, Szko³a Podstawowa i Gimnazjum w Sam-
borcu, Przedszkole w Chobrzanach, Szko³a Podstawowa w Zawierzbiu, 
Liceum Ogólnokszta³c¹ce w Chobrzanach, Szko³a Podstawowa w Cho-
brzanach, Szko³a Podstawowa w Skotnikach. 

Termomodernizacja zostanie przeprowadzona w 2018 r., do koñca 
września.  

W niedzielę, 27 sierpnia, rolnicy z powiatu sando-
mierskiego dziękowali za tegoroczne zbiory podczas 
Powiatowego Święta Plonów, które odbyło się w Dwi-
kozach. Na drugi weekend września przypadły z kolei 
sadownicze dożynki, czyli Europejskie Święto Jabłka 
obchodzone co roku w Obrazowie. 

Do¿ynek czas
Obrazowskie „Jab³kobranie” rozpoczê³a msza świêta, po któ-

rej korowód do¿ynkowy, prowadzony przez orkiestrê dêt¹ z Tar-
nobrzeskiego Domu Kultury przeszed³ z kościo³a na plac, gdzie 
odbywa³a siê dalsza czêśæ imprezy. Program świêta obfi towa³ 
w liczne atrakcje i wystêpy zespo³ów muzycznych. Na placu, gdzie 
odbywa³a siê impreza, mo¿na by³o zobaczyæ stoiska przygotowane 
przez gminy, stowarzyszenia, gospodarstwa sadownicze i fi rmy 
z bran¿y rolnej. Wśród nich nie zabrak³o równie¿ stoiska gminy 
Samborzec, które promowa³ zespó³ „Gorzyczany”.

Odbywaj¹ce siê na stadionie w Dwikozach Powiatowe Świêto 
Plonów przyci¹gnê³o prawdziwe t³umy. Wziêli w nim udzia³ nawet 
goście z Mo³dawii, Ukrainy i Bia³orusi. Wśród reprezentacji gmin 
powiatu sandomierskiego by³a delegacja gminy Samborzec, z wój-
tem Witoldem Surowcem na czele oraz zastêpc¹ wójta Ew¹ Drza-
zg¹, przewodnicz¹cym Rady Gminy Mieczys³awem Pi¹tkiem oraz 
dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu Sebastianem 
Mazurem. Sk³ad reprezentacji dope³ni³y panie z zespo³u „Gorzy-
czany”, które podjê³y trud przygotowania wieñca do¿ynkowego. 
Pomoc¹ s³u¿y³a równie¿ Ochotnicza Stra¿ Po¿arna z Bogorii, która 
pomog³a w prezentacji wieñca. 

Gospodarzami świêta byli Agnieszka Frañczak z Nowej Wsi 
w gminie Klimontów i Piotr Socha z Ga³kowic w gminie Dwikozy, 
którzy przekazali chleb upieczony z tegorocznej m¹ki staroście 
sandomierskiemu. Poczêstowani nim zostali wszyscy uczestnicy 
imprezy. Podczas czêści ofi cjalnej zaproszeni goście, wśród nich 
marsza³ek województwa świêtokrzyskiego Adam Jarubas, podziê-
kowali rolnikom za trud ich pracy. 

Sta³ym elementem do¿ynek jest prezentacja wieñców oraz 
konkurs na najpiêkniejszy z nich. W tym roku komisja najwy¿ej 
oceni³a wieniec gminy Koprzywnica, który reprezentowa³ powiat 
na do¿ynkach wojewódzkich. 

Konkurs odbywa³ siê w ramach impre-
zy pod nazw¹ „Nasze sandomierskie – ku-
linaria regionalne”, której organizatorem 
jest Muzeum Okrêgowe w Sandomierzu. 
Honorowy patronat nad konkursem objêli 
marsza³ek województwa świêtokrzyskie-
go Adam Jarubas, starosta sandomierski 
Stanis³aw Masternak oraz burmistrz San-
domierza Marek Bronkowski. 

Motywem przewodnim tegorocz-
nych zmagañ by³y rośliny dziko rosn¹ce 
w lokalnej kuchni, na bazie których przy-
gotowano szereg pysznych potraw. W 

folklorystycznej atmosferze mo¿na by³o 
degustowaæ m.in. zupê pokrzywow¹, 
zielon¹ zupê z polnych zió³, zupê z czar-
nego bzu, bigos leśny z Choin i sa³atkê z 
mniszka lekarskiego.

Wśród gminnych stoisk du¿ym zain-
teresowaniem cieszy³o siê stoisko gmi-
ny Samborzec, na którym serwowano 
przygotowan¹ przez panie z zespo³u 
„Gorzyczany” zielon¹ zupê z polnych 
zió³, zachwycaj¹c¹ nie tylko apetycz-
nym wygl¹dem, ale przede wszystkim 
wyrazistym smakiem. 

Zapraszamy na zajêcia
Wraz z początkiem jesieni Gminny Ośrodek 

Kultury w Samborcu pragnie przybliżyć program 
zajęć artystycznych i sportowych, planowanych 
w najbliższym czasie oraz realizowanych obecnie 
na terenie gminy.

GOK proponuje m.in. zajêcia artystyczne, prowadzone 
przez Annê Przybysz – artystkê i animatorkê kultury z wie-
loletnim doświadczeniem. Zajêcia te odbywaj¹ siê na terenie 
szkó³ oraz w świetlicach wiejskich w Zajeziorzu i Chobrzanach. 
Dodatkowo w środy, w ramach zajêæ w Zajeziorzu, odbywaj¹ 
siê równie¿ próby zespo³u „Przelaski”. Inn¹ form¹ spêdzania 
wolnego czasu s¹ zajêcia wokalne skierowane zarówno do 
dzieci jak i doros³ych. Prowadzi je Anita Bajorska, instruktor 
wokalny zespo³ów „Gorzyczany”, „Nic Na Si³ê”, „Do re mi fa” 
oraz „Czerwone Jab³uszko”.

Ponadto Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu prowadzi 
zajêcia z emisji g³osu oraz gry na keyboardzie. Kontynuowane 
s¹ równie¿ treningi karate dla dzieci i m³odzie¿y prowadzone 
przez pana Jaros³awa Winklera. Ciekaw¹ ofertê stanowi¹ 

zajêcia taneczno-edukacyjne skierowane do ró¿nych grup 
wiekowych. Warsztaty te realizowane s¹ przez tarnobrzesk¹ 
szko³ê „Samba” przy wspó³pracy z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury oraz szko³ami gminy Samborzec.

– W tym roku wprowadziliśmy zajêcia z robotyki, które 
w szkole  w Samborcu poprowadzi fi rma „Świat robotyki” 
z Tarnobrzega. Wśród proponowanych warsztatów odnaj-
dziemy równie¿ „Spotkania z gwar¹” – nowo powsta³y cykl 
spotkañ z przewodnikiem i regionalist¹ Andrzejem Cebul¹ 
– mówi Sebastian Mazur, dyrektor GOK w Samborcu.

W okresie jesienno-zimowym ośrodek oferuje równie¿ 
aerobik, który cieszy siê ogromnym powodzeniem. Zajêcia 
odbywaæ siê bêd¹ ju¿ od października w ka¿dy poniedzia³ek 
i czwartek o godz. 18.30 w hali sportowej w Samborcu.

– Serdecznie zapraszamy dzieci, m³odzie¿ oraz doro-
s³ych do aktywnego uczestnictwa w zajêciach artystycznych 
i sportowych organizowanych na terenie gminy. Wszystkie 
informacje dotycz¹ce realizowanych zadañ mo¿na uzyskaæ 
na stronie internetowej www.kulturasamborzec.pl, na na-
szym profi lu na Facebooku oraz w szczegó³owym harmo-
nogramie zajêæ – dodaje S. Mazur.
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Dzieje gminy 
rymem pisane 

22 sierpnia i 22 września w naszej bibliotece odbyły się kolejne 
spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci. Podczas pierw-
szego pochyliliśmy się nad picture bookiem Iwony Chmielewskiej 
„Kłopot”.

W krainie wyobraźni
Książka opowiada o dziewczynce, która prasuje haftowany obrus, cenną 

pamiątkę po babci. Zamyśla się i na białym płótnie zostaje ślad żelazka. To praw-
dziwy kłopot. Niedługo wróci mama. Zanim dostrzeże plamę, zamieni się ona 
w rakietę kosmiczną, myszkę komputerową, a nawet w łódkę, którą można uciec 
na koniec świata.

Ta prosta historia, dzięki której zwykła plama na obrusie nabiera nowych zna-
czeń, niezwykle przypadła do gustu naszym małym czytelnikom i zainspirowała 
ich do stworzenia ciekawych prac plastycznych.

Podczas zajęć DKK dla dzieci, które odbyły się 22 września, omówiliśmy za-
bawną historię o modzie i jej uleganiu – książkę Pawła Beręsewicza „Noskawery”.

Piłkarski turniej14 września na boisku sportowym w Samborcu odbył się 
Turniej Piłki Nożnej Chłopców Szkół Podstawowych pod 
patronatem wójta gminy.

Turniej zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu w ramach 
Dnia Sportu na Orliku. W zawodach wzięły udział reprezentacje sześciu 
szkół z terenu gminy Samborzec. Po oficjalnym otwarciu odbyło się 
losowanie. Drużyny zostały podzielone na dwie grupy i rozpoczęła się 
rywalizacja. Każdemu zależało na jak najlepszym wyniku. Ostatecznie 
zwycięzcą turnieju zostały Chobrzany. Na drugim miejscu uplasowała 
się drużyna ze Złotej, natomiast na trzecim ekipa z Samborca. Czwarta 

była szkoła ze Skotnik, piąta ze Śmiechowic, natomiast szóstą lokatę 
wywalczyła drużyna z Zawierzbia.

Za obsługę sędziowską rozgrywek odpowiadali animatorzy Orlika, 
Małgorzata Szeląg i Marcin Kiliański, oraz nauczyciele wychowania fi-
zycznego ze szkół z terenu naszej gminy.

Dekoracji drużyn oraz wyróżniających się zawodników dokonał wójt 
Witold Surowiec.

Dzielnicowy gminy Samborzec mł. 
asp. Grzegorz Chmielewski prowadzi 
działania w ramach opracowanych pla-
nów działań priorytetowych dla swojego 
rejonu służbowego. 

Z dzielnicowym 
bezpiecznie

Komisar iat  Po l ic j i 
w Koprzywnicy informuje, 
że w okresie od 1 sierpnia 
2017 roku do 31 stycznia 
2018 roku mł. asp. Grze-
gorz Chmielewski realizu-
je plan działania priory-
tetowego, którego celem 
jest wyeliminowanie lub ograniczenie określonego 
zagrożenia w rejonie służbowym. Plany działań 
priorytetowych wynikają z przeprowadzonych 
konsultacji społecznych na temat bezpieczeństwa 
w gminie Samborzec prowadzonych w I kwartale 
2016 roku oraz ze spostrzeżeń własnych dzielnico-
wego. Działania związane z poprawą bezpieczeń-
stwa zostaną przeprowadzone ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na grupowanie się młodzieży 
w rejonie placu rekreacyjno-sportowego „Go-
ściniec” w Chobrzanach, gdzie dochodzi do de-
wastacji mienia oraz zakłócania ładu i porządku 
publicznego.

Jachimowice cd.
236. Państwo Bronikowscy dobrymi 

dziedzicami byli,
O mieszkańców i ziemie podległe dbali,
Kult wiedzy i wiary społecznie szerzyli,
Każdemu jak mogli, tak pomagali.

237. Dziedziczka Bronikowska o kulturę dbała,
Udzielając się społecznie na różne sposoby,
Miejscowej ludności książki pożyczała,
Z jej inicjatywy Koło Różańcowe modliło się 
ówczesnej doby.

238. Pod koniec wieku dziewiętnastego
Stefana Żeromskiego na dworze goszczono,
Pół wieku potem żonę Sztaudyngera – satyryka

 znanego
Na przyjacielską wizytę zaproszono.

239. W czasie drugiej wojny konspiracja się 
rozwinęła,

Dwór jachimowicki stał się centrum jej działania,
Bronisława Bronikowskiego funkcja skarbnika 

objęła
Na rzecz Podziemnego Państwa Polskiego

 opodatkowania.

240. We dworze schronienie wszyscy znajdowali-
Oficerowie, partyzanci, przesiedleni ludzie,
Bronikowscy jak mogli, tak pomagali,
Angażując się w wojennym trudzie.

241. Dziedzic konie nad wyraz lubił
I trudno mu się było z którymś rozstawać,
Nie raz cichą łzę z żalu gubił,
Gdy musiał go w partyzanckie ręce oddawać.

242. Pod koniec drugiej wojny przez pół roku
Wojsko radzieckie w Jachimowicach stacjonowało
I mając wojskowe potrzeby na widoku
Na skraju wsi lotnisko polowe zbudowało.

243. Kolejkę wąskotorową żołnierze rozbudowali-
Do Bogorii Staszowskiej, Staszowa i Jędrzejowa,
W drugą stronę do Koprzywnicy tory przeciągali,
A na Tarnobrzegu skończyła się budowa.

244. Budowę kolejki zaczął Michał Karski
Właściciel cukrowni we Włostowie,
Wagonami przewożono ze skupów buraki,
Nastąpiło to zaraz po pierwszej wojnie światowej.

245. Stacja w Jachimowicach była ważnym
 węzłem kolejowym,

Lokomotywa „Wist” do Włostowa kursowała,
Działalność cukrowni była momentem dziejowym,
Ludność miała pracę i łatwiej drugą wojnę 

przetrwała.

246. Po drugiej wojnie przyszło wyzwolenie 
I w Jachimowicach zaszły duże zmiany,
Ziemie dworskie przeszły uwłaszczenie,
Dwór został Gminnej Spółdzielni Rolnej oddany.

247. Początkowo budynki dworskie służyły jako
 magazyny,

Wąskotorową kolejką towary przewożono, 
Z czasem cukrownia zabrała kolejowe szyny,
A siedzibę dworską wraz z „czworakami” 

rozebrano.

248. W latach pięćdziesiątych Koło Gospodyń
Swoją działalność rozpoczęło,
Garnęli do niego starsi i młodzi,
Rozwijali wiejskiej kultury dzieło.

249. Kursy pieczenia organizowano,
Wspólne tańce, śpiewy, darcie pierza,
Zimą na lodzie jezior się ślizgano,
Kto chciał mieć zdjęcie, 
objazdowemu fotografowi się powierzał.
cdn. EWA JUDA

Trenowali i odpoczywali
W dniach 19-28 sierpnia 2017 roku klub ULKS Chobrzany zorganizował 

i przeprowadził obóz siatkarski w Rudniku nad Sanem. 

W obozie uczestniczyło 25 osób w trzech 
grupach treningowych – juniorzy, młodziczki 
i młodzicy. 

Oprócz zajęć siatkarskich młodzież korzy-
stała z zaplecza rekreacyjnego MOSIR-u Rud-
nik (sauna, siłownia, piłkarzyki, tenis ziemny, 

tenis stołowy, piłka plażowa, projektor DVD). 
Zorganizowano również 6-godzinny spływ 
kajakowy o dość znacznym stopniu trudności.

W ostatnich dniach obozu rozegrano mecze 
kontrolne ze Spartą Kraków, podsumowujące 
cykl treningowy realizowany podczas obozu.


